Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2016  № 898
	Об утверждении перечня мероприятий на 2016 год по Подпрограмме «Обеспечение комфортных условий проживания граждан» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2020 годы

В целях реализации Подпрограммы «Обеспечение комфортных условий проживания граждан» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 №4439, в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2015 №110 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары — столицы Чувашской Республики на 2016 год» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мероприятий на 2016 год по Подпрограмме «Обеспечение комфортных условий проживания граждан» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2020 годы:

- обустройство детских площадок игровым и спортивным оборудованием (приложение №1);

- строительство парковок (приложение №2).

- строительство сетей наружного освещения  (приложение №3).

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

     А.О. Ладыков

Приложение №1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 14.04.2016 № 898
Поставка и установка детских городков
	№ п/п
	Адрес установки игрового и спортивного оборудования
	Выделенная сумма, в млн. руб.

	Калининский район

	1
	ул. Нефтебазовская, 2
	0,230

	2
	ул. Калинина, 104, 104/1, 104/2
	0,230

	3
	ул. Ярмарочная, 3
	0,252

	4
	ул. Цивильская, 13
	0,193

	5
	Эгерский бульвар, 20/22/24
	0,152

	6
	Эгерский бульвар, 16/16/1
	0,152

	7
	пр. Мясокомбинатский 4 линия
	0,152

	8
	ул. Баумана, 12
	0,230

	9
	ул. Шумилова, 18
	0,230

	10
	ул. Кадыкова, 17
	0,230

	11
	ул. Кадыкова, 11
	0,230

	12
	ул. Пролетарская, 27
	0,290

	13
	пр. Тракторостроителей, 73
	0,144

	14
	ул. Ашмарина, 52/1
	0,111

	15
	ул. Магницкого, 1,3
	0,111

	16
	ул. Сапожникова, 17
	0,111

	17
	ул. Р.Люксембург, 1, 3, 9
	0,152

	Итого по Калининскому району
	3,2

	Ленинский район

	1
	ул. Энгельса, д. 16 — ул. Гагарина, д. 11
	0,067

	2
	ул. Энгельса, д. 3/2 — ул. Гагарина д. 15/1
	0,164

	3
	ул. Гагарина, д. 13
	0,067

	4
	ул. Шевченко, д. 27, 29
	0,143

	5
	пр. Ленина, д. 24
	0,067

	6
	ул. Хевешская, д. 7
	0,067

	7
	Школьный проезд, д. 4а, 6
	0,143

	8
	пр. Мира, д. 11
	0,143

	9
	ул. Хевешская, д. 27, 31, 31 а, 29
	0,143

	10
	Эгерский б-р, д. 45
	0,079

	11
	пр. 9-ой Пятилетки, д. 26
	0,079

	12
	ул. Хузангая, д. 21
	0,079

	13
	пр. 9-ой Пятилетки, д. 9
	0,079

	14
	Эгерский б-р, д. 29 — ул. Шумилова, д. 9, 11
	0,079

	15
	ул. Ленинского Комсомола, д. 30
	0,079

	16
	ул. Шумилова, д. 3
	0,079

	17
	ул. Привокзальная, д. 10, 12
	0,102

	18
	ул. Совхозная, д. 21
	0,143

	19
	ул. Николаева, д. 13
	0,079

	20
	пр. Ленина, д. 49
	0,163

	21
	Эгерский б-р, д. 47, 49
	0,079

	22
	пр. 9-ой Пятилетки, д. 18/2
	0,063

	23
	пр. 9-ой Пятилетки, д. 12
	0,163

	24
	ул. Хузангая, 25
	0,079

	25
	пр. 9-ой Пятилетки, д. 2/2
	0,079

	26
	ул. Хузангая, д. 17 — пр. 9-ой Пятилетки, д. 20
	0,122

	27
	ул. Энгельса, д. 18
	0,163

	28
	ул. Б. Хмельницкого, д. 109/1
	0,163

	29
	ул. Гагарина, д. 6
	0,084

	30
	ул. Гагарина, д. 3/2
	0,163

	Итого по Ленинскому району
	3,2

	Московский район

	1
	б-р Миттова, 33
	0,354

	2
	пр. Московский, 14
	0,082

	3
	пр. М. Горького, д. 23
	0,065

	4
	ул. Бондарева, 15
	0,170

	5
	ул. Гончарова, 17
	0,070

	6
	ул. Гузовского, 15,19,21
	0,143

	7
	ул. Грасиса, 2 и 4
	0,037

	8
	ул. Грасиса, 6/1
	0,082

	9
	ул. Кирова, 1,2,3,4,5,6
	0,355

	10
	ул. Университетская, 8
	0,180

	11
	Бульвар Юности, 19
	0,180

	12
	ул. Университетская, 31
	0,154

	13
	ул. Лебедева, 9
	0,290

	14
	ул. М.Павлова, 6
	0,066

	15
	пр. Московский, 52
	0,052

	16
	ул. Гузовского, 12/15
	0,098

	17
	ул. Пирогова, 2/1
	0,194

	18
	ул. Гражданская, 58 к. 1
	0,193

	19
	ул. Чернышевского, 12
	0,066

	20
	ул. Эльгера, 12
	0,258

	21
	ул. М.Залка, 16, 16к1
	0,095

	Итого по Московскому району
	3,2

	Заволжье

	22
	ул. Сосновская (центральная детская площадка)
	0,347

	23
	ул. Сосновская, д. 65-71
	0,102

	Итого по Заволжью
	0,45

	Всего по городу
	10,05

Заместитель главы администрации
города Чебоксары по вопросам ЖКХ

         Г.Г. Александров
Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 14.04.2016 № 898
Строительство парковок
	№
	Адреса дворовой территории
	Площадь, кв. м.

	Калининский район

	1
	ул. Нефтебазовская, 2  (установка гильз)
	150

	2
	ул. Калинина, 104, 104/1, 104/2 (установка гильз)
	150

	3
	ул. Декабристов, 25, 29, 33, 37 (установка гильз)
	180

	4
	ул. П.Лумумбы, 10 (установка гильз)
	170

	5
	ул. З.Яковлевой, 44 (установка гильз)
	150

	6
	ул. Ярмарочная, 5 (установка гильз)
	130

	7
	ул. 50 лет Октября, 11 (экопарковка)
	130

	8
	ул. 50 лет Октября, 10 "а" (установка гильз)
	150

	9
	пр. Мира, 20 (экопарковка)
	130

	10
	ул. Ярмарочная, 7/1 (установка гильз)
	130

	11
	ул. Николаева, 30, 32 (установка гильз)
	130

	12
	ул. Кадыкова, 4 (установка гильз)
	160

	13
	пр. Мира, 34 (установка гильз)
	160

	14
	Эгерский бульвар, 16, 16/1 (установка гильз)
	160

	15
	ул. Пролетарская, 24, 26, 28 (установка гильз)
	160

	16
	ул. 324 стрелковой дивизии, 4
	160

	17
	ул. Баумана, 12 (установка гильз)
	150

	18
	ул. Кадыкова, 26 (установка гильз)
	160

	19
	ул. Кадыкова, 24 (установка гильз)
	160

	20
	ул. Кадыкова, 20/13 (экопарковка)
	160

	21
	ул. Пролетарская, 5 (установка гильз)
	170

	22
	пр. Тракторостроителей, 77 (установка гильз)
	260

	23
	ул. Кадыкова, 11 (установка гильз)
	270

	24
	ул. Гастелло, 1/72 (установка гильз)
	270

	25
	ул. Пролетарская, 27 (установка гильз
	350

	26
	пр. Тракторостроителей, 71 (установка гильз)
	200

	27
	пр. Тракторостроителей, 24 (установка гильз)
	250

	28
	ул. Ашмарина, 34 (экопарковка)
	180

	29
	ул. Ашмарина, 36 (экопарковка)
	180

	30
	ул. Р.Люксембург 1, 3 (экопарковка)
	210

	31
	ул. Болгарстроя, 5 (экопарковка)
	230

	Итого по Калининскому району
	5 600

	Ленинский район

	№
	Адреса дворовой территории
	Площадь, кв. м.

	1
	ул. Энгельса, д. 3/2, Гагарина,15/1
	200

	2
	ул. Байдула д.5/1
	150

	3
	ул. Маршака д. 10а
	200

	4
	ул. Шевченко, д. 25
	150

	5
	ул. Маршака, д.14/1
	100

	6
	ул. Энгельса д.3
	120

	7
	ул. Хевешская, д.7
	150

	8
	ул. Николаева д.11,13,15,17,19 (Чапаева,24)
	200

	9
	Эгерский бульвар, д.15
	100

	10
	ул. Хевешская, д. 33
	100

	11
	ул. Чапаева, д.12
	100

	12
	ул. Хевешская, д.15/1
	100

	13
	пр. Мира, д. 98
	100

	14
	ул. Хевешская д.5/1
	50

	15
	ул. Хевешская д.27
	100

	16
	ул. Хузангая, д. 9
	150

	17
	ул. Шумилова, д. 13/1
	150

	18
	пр. 9-ой Пятилетки, д.17
	150

	19
	ул. Л. Комсомола, д.30
	100

	20
	ул. Хузангая, д.9/1
	100

	21
	Эгерский б-р, д. 23
	150

	22
	ул. Шумилова, д. 9
	150

	23
	ул. Хузангая, д. 11
	100

	24
	ул. Б.Хмельницкого, д. 111
	100

	25
	ул. Совхозная, д.23
	150

	26
	ул. Совхозная, д. 1/1
	100

	27
	ул. Совхозная, д. 21
	100

	28
	ул. Хузангая, д.8/2, 2-ой подъезд
	200

	29
	ул. Совхозная, д. 8
	50

	30
	ул. Совхозная, д. 16
	100

	31
	пр. 9 пятилетки, д. 18/2
	150

	32
	Хузангая, 32
	150

	33
	ул. Кукшумская, д. 7
	250

	34
	пр. 9 пятилетки, д. 18
	100

	35
	Эгерский бульвар, д.47
	100

	36
	пр. 9-ой Пятилетки, д.16/15
	100

	37
	ул. Гагарина, д.3, 3/1
	75

	38
	ул. Гагарина д.10 и 10а (музык. школа)
	150

	39
	пер. Ягодный, д.3
	100

	40
	ул. Короленко, д.22/1
	200

	41
	пер. Ягодный, д.7
	100

	42
	ул. Б. Хмельницкого, д.109/1
	100

	43
	ул. Дементьева, д. 18/1
	100

	44
	ул. Б. Хмельницкого, д.80
	150

	45
	ул. Строителей, д. 13
	100

	46
	Эгерский бульвар, д. 45
	80

	Итого по Ленинскому району
	5 775

	Московский район

	№
	Адреса дворовой территории
	Площадь, кв. м

	1
	ул. Университетская, 14
	200

	2
	ул. Университетская, 20 к.1
	250

	3
	ул. Ахазова, 2
	160

	4
	ул. М.Павлова, 26
	190

	5
	ул. М.Павлова, 32
	200

	6
	ул. Гузовского, 7
	130

	7
	ул. Кривова, 19А
	130

	8
	Проезд за д.10 по ул. Кривова
	60

	9
	ул. М.Павлова, 18
	200

	10
	ул. Лебедева, 9
	250

	11
	пр. М.Горького, 7
	100

	12
	ул. Гузовского, 8
	100

	13
	ул. Гузовского, 12/15
	150

	14
	ул. Урукова, 1/1
	100

	15
	ул. Урукова, 3/1
	100

	16
	ул. М. Павлова, 5
	120

	17
	ул. Бондарева, 15
	100

	18
	ул. Афанасьева, 5
	240

	19
	О.Кошевого, 11
	240

	20
	ул. Гражданская, 58
	315

	21
	ул. Максимова, 9
	110

	22
	ул. Чернышевского, 12
	250

	23
	ул. Гражданская, 68
	195

	24
	б-р Миттова, 25
	390

	25
	ул. Гражданская 74
	95

	26
	ЮЗБ, 6
	60

	27
	ул. О.Беспалова, 2, 2б, ул. Социалистическая, 2б
	325

	28
	ул. Чернышевского, 6, ЮЗБ, 18
	100

	29
	ул. Гражданская, 82, ЮЗБ, 17
	100

	30
	ул. Гражданская, 80
	120

	31
	ул. Социалистическая, 15
	152

	32
	ул. Гражданская, 82, ЮЗБ, 17
	234

	Итого по Московскому району
	5 466

	Всего по городу
	16 841

Заместитель главы администрации
города Чебоксары по вопросам ЖКХ

         Г.Г. Александров
Приложение №3

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 14.04.2016 № 898
Строительство сетей наружного освещения

	№

 п/п
	Наименование и адрес производства работ
	Вид работ
	Стоимость в руб.
с НДС

	Московский район

	1.
	Строительство сетей наружного освещения в сквере им. Н. Пирогова и вдоль внутриквартального проезда
	Разработка ПСД*

Строительство СНО*

	38 950,20

будет определена после разработки проекта

	2.
	Строительство сетей наружного освещения: пл. Победы-ул. Социалистическая-ул. Дмитрова-ул. Фруктовая до ТП-524
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	57 220,00
будет определена после разработки проекта

	3.
	Строительство сетей наружного освещения пос. Сосновка: от д. №7б по ул. Биржевая до речного причала
	Разработка ПСД

Строительство СНО

	24 271,82

будет определена после разработки проекта

	4.
	Строительство сетей наружного освещения

пос. Сосновка ул. Левобережная
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	52 081,61

будет определена после разработки проекта

	5.
	Строительство сетей наружного освещения

пос. Сосновка, ул. Лесопильная

	Разработка ПСД

Строительство СНО
	38 642,07

будет определена после разработки проекта

	Калининский район

	1.
	Строительство сетей наружного освещения от ТП 562 до жилых домов №№ 1, 3, 4 по ул. Сапожникова
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	46 372,30

будет определена после разработки проекта

	2.
	Строительство сетей наружного освещения на пл. Скворцова и территории домов №3, 4, 5, 6

	Разработка ПСД

Строительство СНО
	52 081,61

будет определена после разработки проекта

	3.
	Строительство сетей наружного освещения от ТП-776 к дому № 8 по ул. Бичурина

	Разработка ПСД

Строительство СНО
	38  093,80

будет определена после разработки проекта

	4.
	Строительство сетей наружного освещения по ул. Магницкого, д.2/1, от пересечения ул. Волкова и ул. Магницкого
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	43 517,64

будет определена после разработки проекта

	Ленинский район

	1.
	Строительство сетей наружного освещения на территории лесного массива «Дубовая роща»по пр. И. Яковлева
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	90 642,12

будет определена после разработки проекта

	2.
	Строительство сетей наружного освещения  от дома №5 по ул. Кушумская до дома №26Б по ул. Хузангая и к дому №12 по пр. И.Яковлева, вдоль стадиона «Трактор»
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	52 081,61

будет определена после разработки проекта

	3.
	Строительство сетей наружного освещения вдоль дома № 21по ул. Энгельса к домам №№11, 13, 15, 17, 19 по ул. Николаева, включая дом № 22 по ул. Чапаева
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	48 085, 09

будет определена после разработки проекта

	4.
	Строительство сетей наружного освещения по ул. Ленинского  Комсомола, дома №№ 18, 24/1, 26, 26/1, 28, 30, 32
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	54 936,27

будет определена после разработки проекта

	5.
	Строительство сетей наружного освещения по ул. Торгово-Пешеходная
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	23 018,50

будет определена после разработки проекта

	6.
	Строительство сетей наружного освещения на территории жилого дома по пр. 9-ой Пятилетки, 19/37
	Разработка ПСД

Строительство СНО

	19 321,04

будет определена после разработки проекта

	7.
	Строительство сетей наружного освещения

по ул.Энгельса
	Разработка ПСД

Строительство СНО
	98 299, 85

будет определена после разработки проекта

	8.
	Строительство сетей наружного освещения

по ул. Ярославская

	Разработка ПСД

Строительство СНО
	82 984,40

будет определена после разработки проекта

*Примечание: ПСД — проектно-сметная документация, СНО - сети наружного освещения
Заместитель главы администрации
города Чебоксары по вопросам ЖКХ

         Г.Г. Александров